
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 261

20 Οκτωβρίου 2005

4369

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

212.  Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών:
α) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας Νομού Αττικής, και
β) της Κοινότητας Διονύσου Νομού Αττικής....... 1

213.  Τροποποίηση του π.δ. 265/8.10.2002 «Οργανισμός 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών» (ΦΕΚ 233/Α΄). .............................................................. 2

214.  Ίδρυση Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού Κοζάνης. ............................................................................. 3

215.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Μεταμορφώ σεως 
του Σωτήρος στον οικισμό Παραλίας Οφρυνίου 
του Δήμου Ορφανού Νομ. Καβάλας της Ιεράς 
Μητροπόλεως Ελευθερουπόλεως....... ........................ 4

216.  Ίδρυση Ανδρώας Κοινοβιακής Ιεράς Μονής
Αγίας Τριά δος Τραγάνας της Ιεράς Μητροπό−
λεως Φθιώ τιδος. ............................................................................ 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 203/04/26.7. 
2005 απόφαση της Επιτροπής Τραπεζι κών και Πι−
στωτικών Θεμάτων της Τράπεζας της Ελλάδος. 6

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 212

Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών: α) των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Νέας Φιλαδέλφειας Νομού Αττικής, και β) της Κοι−
νότητας Διονύσου Νομού Αττικής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.δ. 1265/1972 «Περί 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των άλλων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου ως και των λογαριασμών των 
δημοσίων υπολόγων και παρακολουθήσεως των εσόδων 

των» (Α΄ 197), σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 23 
του ν. 3202/2003 (Α΄ 284) και της παρ. 9 του άρθρου 18 
του ν. 3320/2005 (Α΄ 48).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) και του 
ε΄ εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 1558/1985 
«Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137), καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ189/2005/18.7.2005 γνωμοδότηση 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ασκείται από το Ελεγκτικό Συνέδριο προληπτικός 
έλεγχος επί των δαπανών: α) των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου που υπάγονται στην εποπτεία του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας Νομού Αττικής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 190 και 203 του Δημοτικού και 
Κοινοτικού Κώδικα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 
μόνο του π.δ. 410/1995 (Α΄ 231), καθώς και των άρθρων 
12 και 14 του ν. 2880/2001 (Α΄ 9) και β) της Κοινότητας 
Διονύσου Νομού Αττικής.

2. Του ανωτέρω ελέγχου εξαιρούνται οι εξής κατη−
γορίες δαπανών:

α) Οι δαπάνες πληρωμής αποδοχών των τακτικών 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σύμβαση εργα σίας 
αορίστου χρόνου των Νομικών Προσώπων και της Κοι−
νότητας που αναφέρονται στην προηγούμενη παρά−
γραφο. Υπόκεινται σε έλεγχο οι πρόσθετες αμοιβές 
των πιο πάνω υπαλλήλων και η μισθοδοσία του πρώτου 
μηνός μετά τον διορισμό ή τη μονιμοποίηση.

β) Οι δαπάνες αποδόσεως των υπέρ τρίτων ενερ−
γούμενων κρατήσεων (όπως ασφαλιστικών εισφορών 
και φόρων).

γ) Οι περιοδικές δαπάνες μισθωμάτων ακινήτων και 
εγκαταστάσεων, πλην εκείνων που καταβάλλονται για 
πρώτη φορά, μετά την κατάρτιση, παράταση, ανανέωση 
ή τροποποίηση της σχετικής συμβάσεως.

δ) Οι δαπάνες καταναλώσεως ηλεκτρικού ρεύματος 
και νερού.



4370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2

Το παρόν Διάταγμα ισχύει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του Διατάγματος αυτού.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 213

Τροποποίηση του π.δ. 265/8.10.2002 «Οργανισμός του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών» 
(ΦΕΚ 233/Α΄).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιμελη−
τηρίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 8 του ν. 2081/1992 
«Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, τροποποίηση 
των διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον εκσυγχρονισμό 
των επαγγελματικών οργανώσεων των εμπόρων, βιοτε−
χνών και λοιπών επαγγελματιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 154/Α΄).

4. Το π. δ/γμα 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 19/Α΄).

5. Το π. δ/γμα 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ19/οικ. 4889/24.3.2004 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανά−
πτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Ανάπτυξης Γεώργιο Σαλαγκούδη και Ιωάννη Παπαθα−
νασίου» (ΦΕΚ 528/Β /́2004).

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκηση και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 527/Β /́2004).

8. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 519/Β /́2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 155/2005 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης», αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1

Στο τέλος του άρθρου 7 του π.δ. 265/2002 «Οργανι−
σμός του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών» προστίθεται εδάφιο, που έχει ως εξής:

«Για την κατηγορία ΔΕ κλάδος ΔΕ Τεχνικός οδηγού 
οχημάτων, απαιτείται ως επιπρόσθετο προσόν η μέ−
τρια γνώση μιας ξένης γλώσσας, κατά προτίμηση της 
Αγγλικής.»

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Ανάπτυξης αναθέτουμε τη δημο−
σίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Α. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ Π. ΔΟΥΚΑΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ι. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

F

(3)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 214

Ίδρυση Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού 
Κοζάνης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 6 του ν.  2043/ 

1992 (Α΄ 79) «Εποπτεία και διοίκηση της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 161/2000 (Α΄ 145), 
και του ν.  2672/1998 (Α΄ 290).

2. Την αριθμ. 3178/3.12.2004 γνωμοδότηση της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι−
ας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και την αριθμ. 
Φ.2/3554/25.11.2004 γνωμοδότηση της Δ/νσης Πρωτο−
βάθμιας Εκπ/σης Κοζάνης.

3. Την υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

4. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 519).

5. Το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικο−
νομίας και Οικονομικών» (Α΄ 57).

6. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4371

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλούνται οι ακόλουθες 
δαπάνες:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Ετήσια δαπάνη ύψους 4.440,00 € περίπου, η οποία 

θα καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται 
κάθε έτος στον προϋπολογισμό του ΥΠ.Ε.Π.Θ (Ε.Φ. 19−
210 ΚΑΕ 0227). Για το οικονομικό έτος 2005, η εν λόγω 
δαπάνη περιορίζεται στο ποσό των 1.480 € και θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ανωτέρω 
προϋπολογισμού (Ε.Φ. 19−210 ΚΑΕ 0227).

β) Επί του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κοζάνης:

Ετήσια δαπάνη ύψους:
i) 31.000,000 € περίπου κατά το οικονομικό έτος 2005 

(πρώτο έτος λειτουργίας του ιδρυόμενου Γραφείου) η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Ν.Α. Κοζάνης (ΚΑΠ 0813, 1512, 
0869, 1111, 1121, 0824, 0832, 0875, 1231, 1711, 1713, 1723).

ii) 48.000 € περίπου για καθένα από τα επόμενα οι−
κονομικά έτη.

Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις 
που θα εγγράφονται στον ανωτέρω προϋπολογισμό 
(ΚΑΠ 0813, 1512, 0869, 1111, 1121, 0824, 0832, 0875, 1231).

8. Την αριθ. 225/2005 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ιδρύεται από 1η Σεπτεμβρίου 2005 4ο Γραφείο Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ

F

(4)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 215

Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος στον οικισμό Παραλίας Οφρυνίου του Δή−
μου Ορφανού Νομ. Καβάλας της Ιεράς Μητροπό−
λεως Ελευθερουπόλεως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συ−
νόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών 
και Ενοριών» (Α΄ 1/1980).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 
απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

4. Την υπ’ αριθμ. 3/28.3.2005 σύμφωνη γνώμη του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Ελευθερουπόλεως.

5. Την υπ’ αριθμ. 113/3.9.2002 γνωμοδότηση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορφανού.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 254/2005 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος στον Οικισμό Παραλίας Οφρυνίου του 
Δήμου Ορφανού Ν. Καβάλας, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Ελευθερουπόλεως.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ

F
(5)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 216

 Ίδρυση Ανδρώας Κοινοβιακής Ιεράς Μονής Αγίας Τριά−
δος Τραγάνας της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 88/14.2.2005 σύμφωνη γνώμη του 
Επιχωρίου Μητροπολίτου της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώ−
τιδος.



4372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην ΛΘ /́31.5.2005 
συνεδρίαση της 148ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 
απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 253/2005 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ανδρώα Κοινοβιακή Ιερά Μονή Αγίας Τριάδος 
Τραγάνας, της Ιεράς Μητροπρλεως Φθιώτιδος.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
Στην υπ’ αριθμ. 203/04/26.7.2005 απόφαση της Επι−

τροπής Τραπεζι κών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τρά−
πεζας της Ελλάδος, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
197/Α /́5.8.2005, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΠΕΝΔΥ ΣΕΩΝ 
Α.Ε.».

Στο ορθό «PROTON ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.».
(Από την Τράπεζα της Ελλάδος)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


